
PORTARIA Nº 573 DE 30 DE MAIO DE 2025

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

(IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 5 de dezembro de 2023, publicado no Diário Oficial

da União de 6 de dezembro de 2023, seção 2, pág. 01;

considerando o disposto no art. 5º, da Portaria/MEC nº 403 de 23 de abril de 2009, a qual prevê que as autoridades a

serem cadastradas no sistema SCDP e suas respectivas competências serão designadas em ato do Secretário

Executivo;

considerando a Instrução Normativa nº 3, de 11 de fevereiro de 2015 da Secretaria de Logística e Tecnologia da

Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;

considerando a PORTARIA Nº 928, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022, Ministério da Educação;

considerando a PORTARIA Nº 489 DE 4 DE MAIO DE 2023, do IFMS;

considerando o Processo nº 23347.006494.2024-04​​​​​​​,

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, como usuários do Sistema de Concessão de Diárias e Passagens –

SCDP do Governo Federal, de acordo com os perfis de cada servidor do Campus Campo Grande do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul:  

SERVIDOR SIAPE DESIGNAÇÃO DE PERFIS DE USUÁRIO NO SCDP

Aline Maruse Monteiro Mariano Zotelli 209**** Autoridade Superior, Ordenador de Despesas e Proponente.

Ariela Castelani Bertoli 232**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Caroline da Silva Campos Brito 182**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Dejahyr Lopes Junior 200**** Autoridade Superior, Ordenador de Despesas e Proponente.

Delmir da Costa Felipe 182**** Autoridade Superior, Ordenador de Despesas.

Dilson Almeida dos Santos 181****
Emissor de Boletim, Coordenador Orçamentário Setorial e Coordenador

Financeiro.

Diogo Pereira de Oliveira 282****
Emissor de Boletim, Coordenador Orçamentário Setorial e Coordenador

Financeiro.

Eumir de Moraes Rondon 221**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Euricleia de Souza Azevedo 210**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Fernanda da Silva Freitas 210**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Jane Amaral de Castro 189****

Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem, Assessor de

Proponente, Assessor de Autoridade Superior, Assessor de Ordenador de

Despesas.

Jaqueline Cristina Trennepohl da Rosa 241**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Jean Jackson Martinez dos Santos 210**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

João Otávio Cenedezi Pimenta 283****
Emissor de Boletim, Coordenador Orçamentário Setorial e Coordenador

Financeiro.

Jorge Luiz Rodolfo dos Santos 184**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Luciana Dias do Nascimento 241**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.

Mariane Leticia Leite da Cruz Costa 130**** Solicitante de Viagem e Solicitante de Passagem.




	Documento assinado eletronicamente por:

